CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 141/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

aquisição de tabelas de basquete para o Ginásio de Esportes Romeu Neves, nesta cidade.

Justificativa

Tendo em vista o número crescente de adeptos do basquete e sabendo que a

Secretaria Municipal de Esportes está trabalhando pela diversidade de modalidades esportivas,

apresenta-se esta proposição sugerindo a aquisição de tabelas de basquete para o Ginásio

Municipal de Esportes de nossa cidade, e assim, mais uma modalidade esportiva poderá ser

praticada no local.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida desta proposição

por parte do Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 13 de setembro de 2021.

Claudinei de Souza